
Муниципального казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа им.П.П. Грицая ст.Солдатской» 

Прохладненского муниципального района КБР  

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2022г.                                            ст.Солдатская                                               №232/2 

 

Об утверждении графика и режима работы, расписания, плана учебно-

воспитательных, внеурочных и социально-культурных мероприятий, медиаплан по 

информационному сопровождению и функционированию Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

 на 2022-2023 учебный год 

 

 На основании приказа МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст.Солдатской» от 30.07.2019 

г. № 219 «О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на базе МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст.Солдатской»», штатного расписания 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр),  

с целью организации работы по функционированию в общеобразовательном учреждении 

Центра в 2022-2023 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график работы Центра (Приложение №1). 

 

2. Утвердить режим работы Центра (Приложение №2).  

 

3. Утвердить расписание занятий кружков дополнительного образования Центра 

(Приложение № 3). 

 

4. Утвердить плана учебно-воспитательных, внеурочных и социально-культурных 

мероприятий Центра. (Приложение № 4) 
 

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению и функционированию 

Центра. (Приложение № 5) 

 

6. Педагогам дополнительного образования : (Хоменко И.И., Гамидова Е.М., Бибер Д.У., 

Цагов Р.А., Хуранова Р.А., Сацук О.Н., Груздева В.В., Яковенко В.И..): 

 проводить занятия строго по расписанию, утвержденному в п.3 данного 

приказа; 

 следовать выполнению плана утвержденного в п.4 данного приказа.   

 

7. Педагогу-организатору (Груздева В.В.): 

 следовать выполнению плана утвержденного в п.4 данного приказа. 

 довести до сведения сотрудников Центра данный приказ 

 

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего структурным 

подразделением Центр образования цифрового и гуманитарного профилей МКОУ 

«СОШ им. П.П. Грицая ст.Солдатской» (Пшукова И.Я.).  

 

Директор МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской» 

Прохладненского муниципального района КБР                  ______________  О.Е. Коновалов 

 

Ознакомлены: 

 Пшукова И.Я. ___________   

 Груздева В.В. ___________ 



Приложение № 1 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст. Солдатской» 

от 30.08.2022 г. № 232/2 

 

График работы Центра 

 

№ п\п  Ф.И.О.  Должность  Время работы  

1 Пшукова И.Я.  Заведующий 

структурного 

подразделения  

Понедельник-пятница  

8.00 – 17.00 

  

2 Груздева Виктория Владимировна  Педагог-

организатор  

Понедельник-пятница  

8.00-17.00 

перерыв  

12.00 – 14.00 

3 Хоменко Ирина Ивановна  Педагог 

дополнительного 

образования  

Понедельник  

15.10 – 16.40 

Вторник 

15.10-16.40 

Среда 

15.10-16.40 

Четверг   

14.20-15.50 

4 Яковенко Вера Ивановна   Педагог 

дополнительного 

образования  

Понедельник  

16.00-17.25 

Пятница  

15.10-17.25 

5 Хуранова Рамета Анатольевна Педагог 

дополнительного 

образования  

Понедельник  

12.30-14.30 

Вторник  

12.30-14.30 

Среда  

13.20 – 14.50  

Четверг  

12.30 – 15.20  

Пятница  

12.30-14.00 

6 Сацук Ольга Николаевна  Педагог 

дополнительного 

образования  

Понедельник  

13.20 – 14.50 

Вторник 

13.20 – 15.40  

Четверг  

13.20-14.50 

Пятница  

13.20 – 14.50 

8 Гамидова Елена Михайловна  Педагог 

дополнительного 

образования  

Понедельник 

14.40-17.00 

Вторник  

14.40-17.00 

Среда  

13.20-17.05 

Четверг  

12.30-14.00 

Пятница 

12.30-16.40 

 



9 Груздева Виктория Владимировна  Педагог 

дополнительного 

образования  

Понедельник  

15.10-15.50 

Вторник 

15.10-17.25 

Среда 

15.10-17.25 

Четверг  

14.20-17.25 

Пятница 

16.00-17.25  

10 Цагов Рустам Артурович  Педагог 

дополнительного 

образования  

Понедельник  

16.45-17.25 

Вторник  

15.10-16.40 

Среда 

15.10-17.25 

Четверг 

16.00-17.25 

Пятница  

15.10 – 15.50 

11 Бибер Джафер Усеинович Педагог 

дополнительного 

образования  

Понедельник  

15.10-16.40 

Четверг   

14.20-15.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст. Солдатской» 

от 30.08.2022 г. № 232/2 

 

Режим работы  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст.Солдатской»  на 2022-2023 учебный год  

 

Корпус №1 

 

Понедельник - пятница 

12.30-17.00 

 

Корпус №2 

 

Понедельник - пятница  

14.20-17.25 

 

Выходной: суббота, воскресенье.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст. Солдатской» 

от 30.08.2022 г. № 232/2 

 

Расписание занятий  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст.Солдатской»  на 2022-2023 учебный год  

 

Корпус №1 

 

Кабинет №101 

 

День недели Время Наименование программы \Группа Руководитель 

 

Понедельник  12.30-13.00 Мир информатики 

 1 группа (1 класс) 

Хуранова Р.А.  

  13.20-13.50 Мир информатики  

3 группа (3 класс) 

Хуранова Р.А.  

14.00-14.30 

Понедельник  14.40-15.20 Виртуальный музей  

1 группа(5 класс) 

Гамидова Е.М 

15.30-16.10 

Понедельник  16.20-17.00 Мультимедийная журналистика 

(5,6 класс) 

Гамидова Е.М 

Вторник 12.30-13.00 Мир информатики 

 1 группа (1 класс) 

Хуранова Р.А.  

Вторник   13.20-13.50 Мир информатики 

2 группа (2 класс) 

Хуранова Р.А.  

14.00-14.30 

Вторник 14.40-15.20 Виртуальный музей  

2 группа(6 класс) 

Гамидова Е.М 

15.30-16.10 

Вторник 16.20-17.00 Мультимедийная журналистика 

(5,6 класс) 

Гамидова Е.М 

Среда 13.20-14.00 Моя малая родина 

2 группа (2 класс) 

Гамидова Е.М 

14.10-14.50 

Среда 14.55-15.35 Виртуальный музей  

1 группа(5 класс) 

Гамидова Е.М 

14.40-16.20 

Среда 16.25-17.05 Мультимедийная журналистика 

(5,6 класс) 

Гамидова Е.М 

Четверг  12.30-13.10 Моя малая родина 

1 группа (1 класс) 

Гамидова Е.М 

13.20-14.00 

Четверг 14.10-14.40 Мир информатики  

4 группа (4 класс) 

Хуранова Р.А. 

14.50-15.20 

Пятница  12.30-13.10 Моя малая родина 

3группа (3,4 класс) 

Гамидова Е.М 

13.20-14.00 

Пятница 14.20-15.00 Виртуальный музей  

2 группа(6 класс) 

Гамидова Е.М 

15.10-15.50 

Пятница 16.00-16.40 Мультимедийная журналистика 

(5,6 класс) 

Гамидова Е.М 

 

 

Кабинет №302 

 
Четверг 

 

12.30-13.10 Школа мастеров  

1  группа ( 1,2 класс) 

Хуранова Р.А. 
13.20-14.00 

 12.30-13.10 Школа мастеров  

2  группа ( 3,4 класс) 

Хуранова Р.А. 
13.20-14.00 

 

 



Кабинет №102 

 

День недели Время Наименование программы\Группа Руководитель 

Понедельник  13.20-14.00 Шахматное королевство  

1 группа(1 класс)  

Сацук О.Н. 

Понедельник  14.10-14.50 Шахматное королевство  

2 группа(2 класс)  

Сацук О.Н. 

Вторник 13.20-14.00 Шахматное королевство  

1 группа(1 класс)  

Сацук О.Н. 

14.10-14.50 

Вторник  15.00-15.40 Шахматное королевство  

3 группа(3,4 класс) 

Сацук О.Н. 

Среда 13.20-14.00 Школа мастеров  

1  группа ( 1,2 класс) 

Хуранова Р.А. 

14.10-14.50 Школа мастеров  

2  группа ( 3,4 класс) 

Хуранова Р.А. 

Четверг 13.20-14.00 Шахматное королевство  

2 группа(2 класс)  

Сацук О.Н. 
14.10-14.50 

Пятница 13.20-14.00 Шахматное королевство  

3 группа(3,4 класс)  

Сацук О.Н. 
14.10-14.50 

 

 

Расписание занятий  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст.Солдатской»  на 2021-2022 учебный год  

 

Корпус №2 

 

Кабинет №208 

 

День недели Время Наименование программы \Группа Руководитель 

 

Понедельник  15.10-15.50 3D лаборатория  

1 группа (7 класс) 

Груздева В.В 

Понедельник  16.00-16.40 Робототехника  

1 группа(7-9 класс) 

Яковенко В.И. 

16.45-17.25 

Вторник 15.10-15.50 3D лаборатория  

1 группа (7 класс)  

Груздева В.В 

16.00-16.40 

Вторник 16.45-17.25 3D лаборатория  

2 группа (8,9 класс)  

Груздева В.В 

Среда 15.10-15.50 3D лаборатория  

2 группа (8,9 класс) 

Груздева В.В 

Среда 16.00 -16.40 Геоинформационные технологии  

(9класс) 

Груздева В.В 

16.45-17.25 

Четверг  14.20-15.00 3D лаборатория  

1 группа (7 класс)  

Груздева В.В 

Четверг 15.10-15.50 3D лаборатория  

2 группа (8,9 класс)  

Груздева В.В 

16.00-16.40 

Четверг 16.45 – 17.25 Геоинформационные технологии  

(9класс) 

Груздева В.В 

Пятница  15.10-15.50 Робототехника  

1 группа(9 класс) 

Яковенко В.И. 

Пятница 16.00-16.40 Дополненная и виртуальная реальность 

(8,9 класс) 

Груздева В.В 

16.45-17.25 

 

 

 

 



Кабинет №209 

 

День недели Время Наименование программы\Группа Руководитель 

Понедельник  15.10-15.50 Безопасное поведение 

1 группа (7 класс) 

Бибер Д.У. 

16.00-16.40 

Понедельник  16.45-17.25 Белая ладья 

3 группа (9 класс) 

Цагов Р.А. 

Вторник 15.10-15.50 Белая ладья 

2 группа (8 класс) 

Цагов Р.А. 

16.00-16.40 

Вторник 16.45-17.25 Робототехника  

2 группа(10,11 класс) 

Яковенко В.И. 

Среда 15.10-15.50 Белая ладья 

1 группа (7 класс) 

Цагов Р.А. 

16.00-16.40 

Среда 16.45-17.25 Белая ладья 

2 группа (8 класс) 

Цагов Р.А. 

Четверг 

 

14.20-15.00 Безопасное поведение 

1 группа (7 класс) 

Бибер Д.У. 

15.10-15.50 

Четверг 16.00-16.40 Белая ладья 

3 группа (9 класс) 

Цагов Р.А. 

16.45-17.25 

Пятница 15.10-15.50 Белая ладья 

1 группа (7 класс) 

Цагов Р.А. 

Пятница 16.00-16.40 Робототехника  

2 группа(10,11 класс) 

Яковенко В.И. 

16.45-17.25 

 

Кабинет №204 

 

День недели Время Наименование программы\Группа Руководитель 

Понедельник  15.10-15.50 Программирование в среде scratch    

(7 класс)  

Хоменко И.И 

16.00-16.40 

Вторник 15.10-15.50 Я конструктор сайтов 

(8 класс) 

Хоменко И.И 

16.00-16.40 

Среда  15.10-15.50 Я конструктор сайтов 

(8 класс)  

Хоменко И.И 

16.00-16.40 

Четверг   15.10-15.50 Программирование в среде scratch    

(7 класс) 

Хоменко И.И 

16.00-16.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст. Солдатской» 

от 30.08.2022 г. № 232/2 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на 2022-2023 учебный год. 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные  

Внеурочные мероприятия 

1.  Участие в мероприятиях 

муниципального, республиканского 

и всероссийского уровня 

В течение года Заведующая центром 

Педагог-организатор 

2.  Конкурс творческих работ 

«Новогодние сюрпризы» 

Декабрь Педагог ДО 

Хуранова Р.А. 

3.  Игра-соревнование «Азбука 

Безопасности» 

Февраль  Педагог ДО  

Бибер Д.У. 

4.  Выставка творческих работ «Вторая 

жизнь мусора» (день Земли) 

22 апреля Педагог-организатор 

 

5.  Шахматный турнир «Белая ладья» Май Педагог ДО  

Цагов Р.А. 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1.  Подготовка обучающихся Центра к 

мероприятиям муниципального, 

республиканского и всероссийского 

уровня 

В течение года Заведующая центром 

Педагог-организатор 

Педагоги ДО 

 

2.  Мастер-классы по программам 

дополнительного образования 

Центра «Точка Роста» 

Сентябрь Педагог-организатор 

Педагоги ДО 

 

3.  «Безопасность в сети интернет» 

интерактивная викторина 

Октябрь Педагог ДО  

Хоменко И.И. 

 

4.  «Цифровые технологии в 

профессиях» Профориентационная 

эстафета, посвященная Всемирному 

дню информации 

Ноябрь Педагоги ДО 

5.  Интеллектуальная игра «Главное, 

что мы вместе», посвященная 

Всемирному дню инвалидов и 

международному дню волонтеров 

Декабрь Педагог-организатор 

 

6.  Игровая программа «В стране 

шахматных чудес» 

Январь Педагог ДО  

Цагов Р.А. 

Сацук О.Н. 

7.  День науки в Точке роста Февраль Педагог-организатор 

 

8.  Открытые уроки по ОБЖ Март  Педагог ДО  

Бибер Д.У. 

9.  Форум юных учѐных Апрель Педагог-организатор 

 

10.  Гагаринский урок Апрель Педагог-организатор 

 

11.  Интерактивный марафон «Дороги 

Великой Победы» 

Май Заведующая центром 

Педагог-организатор 



Педагоги ДО 

12.  Выпуск новостей Центра «Точка 

роста» 

В течение года Педагог-организатор 

Педагог ДО  

Гамидова Е.М. 

13.  Организация досуга учащихся в 

период летних каникул 

Май Заведующая центром 

Педагог-организатор 

Социокультурные мероприятия 

14.  «Белый журавлик – вестник мира» - 

беседа и мастер-класс по 

изготовлению фигурок журавлей в 

технике оригами, посвященная 

международному дню Мира 

21 сентября Педагог-организатор 

 

15.  Акция «Здравствуйте, бабушки и 

дедушки!» 

1 октября Педагог-организатор 

 

16.  День доброты, посвященный 

Международному дню 

толерантности «Человек начинается 

с добра» 

14 ноября Педагог-организатор 

Педагоги ДО 

17.  Фестиваль «Здоровым быть 

здорово!» 

Январь Педагог-организатор, 

педагоги ДО 

18.  Квест-игра «На просторах 

виртуальной реальности» 

Февраль Педагог ДО  

Груздева В.В 

19.  Акция «Жизнь дана на добрые 

дела», посвященная весенней 

неделе добра 

Апрель Педагог-организатор 

Педагоги ДО 

20.  Социальный проект «Равнение на 

Победу» 

Май Педагог-организатор 

Педагоги ДО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая ст. Солдатской» 

от 30.08.2022 г. № 232/2 

 

Медиаплан по информационному сопровождению и функционированию  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

 «Точка роста» МКОУ «СОШ  им. П.П. Грицая ст.Солдатской» 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

№ 

п\п 

Наименование 

мероприятия 

СМИ Срок 

исполнения  

Смысловая 

нагрузка 

Форма 

сопровождения 

1 Мероприятия по 

повышению 

квалификации 

педагогов и 

сотрудников Центров  

Сайт 

ОУ 

Январь – 

август  

Информация об 

участии педагогов и 

сотрудников  

Информация на 

сайте ОУ и на 

странице в 

Instagram Центра. 

2 Поддержание интереса 

к Центру и общее 

информационное 

сопровождение  

Печат

ные 

СМИ 

Сайт 

ОУ 

Instagr

am 

VK 

Сентябрь-

август 

Образовательный 

процесс, 

социокультурные 

мероприятия,  

отзывы 

родителей (законных 

представителей) и 

педагогов, 

публикация 

статистики и 

возможное 

проведение опроса 

общественного 

мнения о проекте. 

Заметка на сайте 

ОУ и на странице в 

Instagram Центра.  

3 Работа пресс – центра 

«Образ» 

Instagr

am 

VK 

Сентябрь-

август 

Освещение работы 

пресс-центра.  

Информация на 

странице в 

Instagram Центра. 

 


		2022-09-02T11:14:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




